2022 年８月８日

各 位

会 社 名  株式会社 Branding Engineer

代表者名  代表取締役 CEO  河端 保志

（コード番号：7352 東証グロース）

問合せ先 上級執行役員 経営戦略本部 本部長 加藤 真

（TEL．03－6416－0057）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2021 年 10 月 14 日に公表いたしました 2022 年８月期連結業績予想につきまして、下記の通り修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2022年８月期通期連結業績予想数値の修正（2021年９月１日～2022年８月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,902 180 178 110 10.62

今回修正予想（Ｂ） 6,650 180 178 110 11.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） 747 0 0 0 ―

増 減 率（ ％ ） 12.7 0 0 0 ―

（ご参考）前期実績

（2 0 2 1 年８月期）
4,283 127 131 75 7.32

（注) 当社は、2021 年 12 月８日付で、普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。2021 年８月

期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

 2022 年８月期の連結業績予想について、DX 推進等により企業が IT 投資を推進することに伴い IT エンジニ

アの需要が高まる中で、当社は積極的な広告投資、採用及び営業体制の強化により Midworks 事業における稼

働人数が想定より上振れしたことにより売上高が前回発表の予想より増収となる見通しです。利益面では、

上記増収が見込まれる一方で、来期以降の中長期的な成長のための積極的な投資を実行してまいります。具

体的にはエンジニア獲得のための広告宣伝投資や、人員補強のための人件費および採用関連投資等により、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益については前回発表の予想の水準となる見通しで

す。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。なお、新型コロナウイルスの感染拡大によ

る通期連結業績予想への影響については、現時点では軽微と考えておりますが、今後重大な影響が生

じると見込まれると判明した場合には速やかに開示いたします。

以 上